REQUERIMENTO DE PESAR

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa, VOTO DE
PESAR pelo falecimento de Antonio Ive
Marinheiro, ocorrido no dia 31 de maio.

Senhor Presidente

Com grande tristeza que recebemos a noticia do falecimento do professor Antonio Ive
Marinheiro, ocorrido no dia 31 de maio.

Antonio Ive Marinheiro, mais conhecido como professor Ive, era Coordenador Pedagógico
do Ensino Médio no Centro Educacional da Fundação Salvador Arena, Colégio
Termomecânica. Era também Mestre em Geografia pelo Programa de Estudos Pós-
Graduados em Geografia da Pontifícia Universidade Católica de São Paulo e especialista
em sociologia e história do trabalho. Tinha experiência como docente na Educação Básica,
Graduação e Pós-Graduação.

Ive era um educador excepcional, dedicado e apaixonado por seu trabalho. Ele contagiava
seus alunos com sua sabedoria, paciência e entusiasmo. Sua capacidade de transmitir
conhecimento e despertar o interesse nos estudantes era admirável.

Aos familiares e amigos, lamentamos muito essa enorme perda. Que todos possam
encontrar paz e consolo nesse momento tão difícil.

Isto posto, REQUEREMOS à mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja
inserido em Ata dos trabalhos desta Casa, Voto de Pesar pelo falecimento de Antonio Ive
Marinheiro, ocorrido no último dia 31.

Dê-se ciência ao colégio e familiares, com nossas homenagens e sinceros pêsames.

 1) Cristina Favaron Tugas - Diretor Colégio

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de junho de 2023.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003900360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-06-01T10:57:06-0300

		2023-06-01T10:57:45-0300

		2023-06-01T10:58:20-0300

		2023-06-01T11:01:55-0300

		2023-06-01T11:06:48-0300

		2023-06-01T11:11:17-0300

		2023-06-01T11:32:50-0300

		2023-06-01T11:48:12-0300

		2023-06-01T11:59:54-0300

		2023-06-01T12:02:56-0300

		2023-06-01T12:04:51-0300

		2023-06-01T12:21:04-0300

		2023-06-01T12:27:44-0300

		2023-06-01T12:30:17-0300

		2023-06-01T12:35:00-0300

		2023-06-01T13:25:27-0300

		2023-06-01T13:44:07-0300

		2023-06-06T13:33:17-0300